Moção de Agradecimento ao Excelentíssimo Senhor Arlindo
Chinaglia, DD. Deputado Federal, pela destinação de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) ao nosso município para utilização
na área da saúde.

Senhor Presidente, apresentamos a V. Exa., nos termos do Regimento Interno, a

presente Moção de Agradecimento ao Excelentíssimo Senhor Arlindo Chinaglia, DD. Deputado

Federal, pela destinação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ao nosso município para utilização no

custeio na área da saúde.

Por meio da solicitação deste subscritor, o Deputado Federal, Arlindo Chinaglia, que

já foi homenageado por esta Casa de Leis com o título de cidadão palmitalense, destinou a referida

emenda parlamentar ao nosso município para ser utilizada pela Secretaria de Saúde.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de apresentar a presente Moção em

reconhecimento ao empenho do nobre Deputado Federal - Arlindo Chinaglia, e que seja dada ciência

desta ao homenageado.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, 13 de junho de 2024.

HOMERO MARQUES FILHO

(Homerinho)
Vereador

Moção nº 35/2024
Protocolo 649 Envio em 13/06/2024 10:32:10

Autoria: Homero Marques Filho.

M
oç

ão
 n

º
35

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

64
9

E
nv

io
 e

m
 1

3/
06

/2
02

4
10

:3
2:

10
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 H
om

er
o

M
ar

qu
es

 F
ilh

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/1
57

91
/1

57
91

_o
ri

gi
na

l.p
df

M
oç

ão
 n

º
35

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

64
9

E
nv

io
 e

m
 1

3/
06

/2
02

4
10

:3
2:

10
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 H
om

er
o

M
ar

qu
es

 F
ilh

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/1
57

91
/1

57
91

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2024-06-13T10:23:28-0300